SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
PROCESSO: 6076.2025/0000065-4
ASSUNTO: Contratação do Jornal Digital Folha de São Paulo

DESPACHO AUTORIZATÓRIO

I. À vista dos elementos que instruem o Processo SEI n°

6076.2025/0000065-4, em especial o Parecer da Assessoria Jurídica documento
SEI nº 119606346, observadas as formalidades legais e cautelas de estilo, com a
delegação de competência a mim atribuída pela Portaria de nº 041/2024-SMTUR,
com fundamento no artigo 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto n.º
62.100/2022 e suas alterações, AUTORIZO, a CONTRATAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE por 12 (doze) meses, com a empresa Empresa Folha da
Manhã S/A, inscrita no CNPJ 60.579.703/0001-48, cujo objeto será a contratação
do Jornal Online para atender as nessessidades da Secretaria Municipal de Turismo
de São Paulo.

II. AUTORIZO, consequentemente a emissão da Nota de Empenho no

valor de R$ 598,80 (quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos),
em favor da empresa Empresa Folha da Manhã S/A, inscrita no CNPJ
60.579.703/0001-48, onerando a dotação orçamentária da Nota de Reserva n°
17.893/2025 para o presente exercício de 2025.

III. PUBLIQUE-SE, encaminhando-se, a seguir, à SMTUR/CAF/DOF para

adoção das providências subsequentes.

ERLON DA SILVA LOPES
CHEFE DE GABINETE

SMTUR

Erlon da Silva Lopes
Chefe de Gabinete
Em 24/02/2025, às 15:47.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 120339629 e o código
CRC 0DD9C4F5.

Referência: Processo nº 6076.2025/0000065-4 SEI nº 120339629

Atos do Executivo nº 1343558
Disponibilização: 25/02/2025
Publicação: 25/02/2025

Despacho Autorizatório 120339629         SEI 6076.2025/0000065-4 / pg. 1

	Despacho Autorizatório 120339629